Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.12.2015                                                                                                               № 171
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 07.05.2014 № 62 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля», законом Томской  области от 12 августа 2013 года № 141-ОЗ «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления регионального контроля (надзора), муниципального контроля», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации Новониколаевского  сельского поселения от 07.05.2014 № 62, следующие изменения:
	1) Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля,  дополнить словами:
«Закон Томской области от 18 сентября 2015года № 124- ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля»;
2) пункт 27 Регламента исключить;
3) пункт 29 Регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Общий срок осуществления муниципального контроля не может быть менее совокупности сроков выполнения административных процедур (действий).»;
4) пункт 34 Регламента изложить в следующей редакции:
«34. Проверка является плановой, если она проводится на основании плана проверок.»;
5) в подпункте 2 пункта 43 Регламента слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;
6) пункт 43 Регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                             Д.С.Бурков